Reg Ang. 1269 B, n: 4, £ 192 ", enpihlished.

Pro Gemma de LuPam.

Karolus etc. secretis eisdem ete. Cum Drivo de Regibayo, regni Sicilie magistri
lusticiarii vicemgerens, assidente sibi Audemario de Trano, Magne Curie nostre fudice,
VISA e INSpecta inguisicionem per iusticiatium Terre Laboris de nove factam mandato
super hoc, possessionem castri Matricis et Campi de Petra, sitorum in comiratu Molisil,
qua Gemma de Lupata yidua, filia quondam Constantie mniuste fuerie spoliata, eidem
Gemme restituendam adiudicavit senrentialiter, prour in instrumento dicte sententie
Ipsius conventioms inde confecto plentus continerur, fidelitati vestre firmiter precipiendo
mandamus quatenus vos vel alter vesoum qui presens fuenir, dicam Gemmam, vel
Procuritorem eius suo nOmIng, 1 IPSOrum Castrorun iuriu et Fﬂtimnr_imun i

wixta tenorem predicre sententie reducatis et defendaris reducram . .
proprictate nobis er cutliber alti semper salvo. Datum in castris in obsidione Lucere,
XXIT funit, X1 indictionis.

oo 54
1zég &7 September, nd. XUE MAE
A royal order sssued o Simon of 5. Angelo; royal pustsciar, on the petition of the abbor and convent
of & Mana dells Strady, to prehibie Peter, son of the Lady of Lupara, from demandiog the oarh of

assseuratie from the men of the monastéry, and from seizing their houses, linds, etc. The matnrai
thay. the monsatery 12 free from all secular copteof, and Pecer st prove his righ in the mapna curid.

Reg. Ang. 1269 D, . 6, £ 82; published by Gasdla, 1911 and 1925, doc, |, with slight variants.
The et here printed 15 based on 3 pranscript of the Signotina Dote. B, Mazzoleni. R

Pro abbate et conventu Monasterii sancte Marie de Strata, Karolus, ete. Symoni
de Sancto Angelo fideli suo, erc. Ex parte abbatis ex conventus Momasterin S, Mane
de Strata nostroruin Adelium maiestati nostre fuit humiliter supplicatum quod cum
Momasterium ipsum 'in millo teneatur alicui seculari er Peerus fils domine de Lupara
Pro parre matris sue et-contra wustiriam ab eodem abbare er vassallis ipsius Monasterii
petic sacrumentum assecurations, molestando ipsos proprerea i personis er rebus
auferendo domos terragia er boves ec alia animalia fam Monasteeii quam vassallocum
eius i ipsorum prewdicium et non modicam lesionem et ob hee sic etiam excom-
municationss vinculy tnmodatur. Cumque supplicavering sibi super hoc de benignitate
repua benigmus provideri et nolimus ecclesias tegni noseri i aliquo opprimi seu ]
fidelirati tue, etc., quarenus eidem Petro ex parte maiestatis noscre mhibeas suE. pena
quinguging unciarum. auri quod predictos abbatem et vassallos 1psius monasteri
non debeat molestare nec aliquem saper premissis violentiam irrogare. Si quod vero
s n:rcr predicris contra abbatem et vassallos ipsius monasterti predictus Petrus habere
wntendic in nosera Magoa Cunia veniat ostensurus. Datum Melfie, XVII seprembris X111
indiectioms.
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No. B

l2ge-1273 Mlatrice.

Genetal inquest of 1272-1273 made with the object of obtaning information regarding the "baronss
el phendatarios lstinos tenentes verras vel bona pheudalia in capite.’ The document summanizss the osi-
nmny of the men of "cstrum Matmicii's (1) that Peter of Lupars is the Latin loed in paplte of the fief,
(2 he enfors the Beal and judicial righes lwry detailed. There i3 the further informition that the
same “domims Petrus tenct Lupatiamn et Cisale Sancre Manic de Serati, ' & stazement conhrmed by the two
fnlhm?i ucses, Mos. 7 and §,

(o 8 met, Brichetioke mitelalrerliohie Enguitin 2w Unter(falien, pp. 26, 27, [(Ablandl. & preussischen
Aladeemie dee Wissernichalren, Mul-Hist. Klasse, n. 'z, Betlin, lq;ﬁ

Fascicalo Anguwino, o 58, £ 125, unpublished.

Inquisicio facta in Marnicio.

Philippus notarii Petri wuratus et interrogatus si sciret aliquod barones vel pheuda-
tarios Jacinos [ tenenres] terras vel bona pheudalia 1 capite i dicto casiro e pertinenciss
e1us divic [s sare quod dominus] Perrus de Luparia, dominus dicer castrr; cener llud
in Gpite, nec sunt aliqui barones vel pheudacan ibidem qui tenchant bona pheudalia
in capite sicut ipse testis bene novit. Intetrogatus in quibus proventus fpsins castn
conststimt er de valore annuo corumdem, dixit quod consistune in subseriptis turibus
tantum, videlicee Banco iusticie, herbatico, peciis de rerra tribus, una quarum est
loco ubi dicitur ad sancram Barbaram, alia est in loco ubt dicitur sanctus Nicolaus, 159
alia est in loco ubi dicirur Salectu, molendimum umum ¥ 1 flomine Rog . . . vinea
a1 loco ubt dicirur Gallem, orro uno contiguo tpst castro qui valent et valere possunt
per anmum quantitem tantiun subscriptam et non plus videhicer: Bancum {usticie
tarenios novem, herbaticum tarencs sex, pecia de terra que est ad sanctam Barbatam
tarenos octo, pecia de rerrs que est ad anctum Nicolwwm tarenos: duodecim, pecia
de terma que est ad Salectum tarenos quingue, molendinum predicrum unciam unam,
vinea predicts rarenos decem ¢t septem, ortus predictus @arenos mes, que fofa pecunia
‘esttn summa ad generale pondus nciarum aun tres. In causa scientie dixic quod
vidit retrahactis temporibus pluries proventus jurium predicronum Jocan ad extalium
per annum pro ea quantitate tantum et non ulrra et quandoque pro minast, et 1pse
Etiam testis fuit unus de emproribus er conductoribus turium ex proyventuum eorumden.,
Trem dixit quod idem dominus Perrus tenet Lupariam et casale sancre Marie de Strars
de quorum juribus et proventibus anmus dixic se nescire, Interrogatus de alits dixir se
Melire,

Henricus de Fulco inmtus et interrogatus super ptemissis dixit idem quod proximus,
?:zm quod non fute empror vel de emproribus dicrorum iurium, sed vidic ea plunes
vendi ad extalium et pluries ad credenciam procurari et ipse etiam restis non daret
de proventibus dictorum jurium per annum ultra quantisatem predictam,

Guillelmus Hugonis iuratus et interrogatus super premissis dixir idem quod
Philippus primus testis, ‘
ks RLW Hugonis itratus es {iterrogatus super premussis dixit idem quod Henricus

F‘I.t i

Lando Nicolal furatus et inrerrogatus super premussts dixie idem ut proxinius,

Tudex Guillelmus juratus et interrogatus super premissis dixit uf proxumus,

** Colle 5. m_wﬂqm-ﬂ{dwrﬂlm 1 Theew o woday in the neighibouhocd o "Piano
<] s

tioo."
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Judex Thomasius furatus ér interrogarus super premissis dixit idem uc Philippus
s
« « « Johammis turatus et interrogarus super premissis dixie idem quod Henricus
de Fulco,
+ '+ uratus et interrogatus super premmissis dixit idem quod proximus,

MNa. 7-
raya-e3=y 5. Miria de Strate.

General inquest of 12721273, in close conneczion with che peeceding No. 6 with the object of obtain.
g information. concerning the "harones vel phendatarics latines tenentes terras el bom pheudalia (1
eapite.” The testrmony of the men of the ‘csale Sancre Mare de Strst” i reporeed: [i) thar Peter of
Lupar is the Latin loed in espiee oF the Bief, (2) that he enjops the Sial and judiciad nighss enumersted by
the jurors: of, E. Sthamer; e dl.

Fasarala Angioimeo, m 38, £ 1250 edi Gasdia, doc v, 1911 and 1gas:

Inquisicio facta in casali sancre Marie de Strata.

Gualterius Robern batulus de eadem temra iuratus et meerrogatus 41 scirer aligues
barones vel pheudatarios latinos tenentes terras vel bona pheudalia in capite in dqicm
casalt et pertinenciis eius, divit se scire quod dominus Petrus de Luparia latinus dominus
dicti casml tenet ipsum casale in capite, nec sune aliqui barones vel pheudaran
ibidem qui teneant bona pheddalia in capite sicur ipse testis bene novir, Interrogatus
in quibus proventus ipsius ¢asalis consistunt er de valore annuo corumdem dixir quod
consistunt in subscripels uribus @otam, videlicet in Banco 1usticie quod valet per
annum garenas septem e redditibus vassallorum qui valent per annum tarenos ocro
et non plus, que rofa pecumia est jn summa ad generale tareni aurl quindeciim.
In causa scientie dixit quod pluries rerrohactis temponbus vidic proventus dicroruny
wrium locart ad extalium per annum pro ea quantitate tantum et non wlkrs ec quandoque:
pro muneri * et ipse etiam restis fut unus de emproribus et conduccoribus tariom
proventuum eorumdem, interrogarus de aliis dixit se nescire.

Bartholomeus Juliant turatus et interrogatus super premissis dixic idem quod
proximus excepen quod non fuit emptor vel de empronbus dicrorum turium set vidic
& pluries vends :u? extalium et plunies etiam ad credenciam procurari et ipse etiam
testis noti daret de proventibus dictorum jurium per antim ultra quantitatem pre-
dictam.

Gualterius Bartholome: furatus e Interrogatus sy 1ssis dixit idem
Gualrerius Roberti: oy e

Palmerius Altrude turatus et interrogarus super premissis dixit idem quod Bartholo-
meus Juliani. i

Judex Bartholomeus iuratus et interrogatus super premissis dixic quod proximus.

Perrus de Matrice juratus et interrogatus super premussis dixit qu;id pmiinm

Johannes de Paulo furatus et interrogatus super premussis dixit idem quod Gisal-
terius Roberti, '

Petrus Guillelmi iuratus ec interrogatus super premissis disir idesn quod Bartholo-
meus Juliam,

Robercus Guillelms iuratus et interrogarus de premissis dixit idem quod proximus.

& The: MS. ready sy,
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Bartholomeus Jordani iuratus et interrogatus super premissis dixic idem quod

XIMTUS.
[ The 'Inquisicio facta in Matricio” (No. 6) follows immediacely this inquestin the
reg:_mm} .
Mo,

izya—ia7i. Lupitra,
Genertl fngquess of 1a72—1273 with the abject of obeaiting infocmation mncmngr" the "larones et
pheudvssion Lsrmos tenentes tormas, pheudum sei pheuda, sur botia pheodalia 1n cipiee.” The eesscimony
of the men of “@amrum Lupane’ s teporeed: (1) thit Gemma-of Lupacs 15 the Lacn lady m capite e jui-
destiont parentis of preduvessrem peervm; (2] thar she enjoys the fiscal and judicl sighes of which 1n mteresting
lisr is appended: of. E Sthamer, lie. cit.
Fasacolo Angioine, n. 9, £ 156, unpublished:

Inquisitio facta i Luparia,
Tancredus de Lup:r:ﬁ‘llu batulus dicre rerre Luparie, iuratus er interrogatus st
sciret aliquos barones et pheudorarios latinos tenentes retras, pheudum seu pheuda
atit bona pheudalia in capite infra rerras et loca distincea in supra scnipea commiissione
dixit [quod] domina Gemma de Lupania, que larina est, tenet in eapite a Regia Curia
ierum castrum Luparie ex successione parentum e predecessorum siorum.  In
wausa scientie dixit quod temporibus retrohactis, @ TEIMPOre qUO NON &AL MEMOria,
et usque nunc vidie predecessores predicte domine dum vixerunr et usque ad eorum
obitum et deinde subsequenter predicram dominam tenere et possidere predicram
terram in capite et sic vidit eos semper servire de verra ipsa in capite et addohare
quando Curia pro tempore mandabat sddohamentum fient per barones er pheudo-
tarios regni. Interrogatus in quibus reddicus er proventus dicte tetre consistune er de
valare antuo eorumdem, dixit quod consisrunt redditus er proventus ipsius in sub-
seriptis iuribus tantum videlicee: forfacturis et plateaticis, operis hominum, longis
porcinis, et buccellatis, vicendis tribus, vinea una er molendino uno. Quorum pro-
venrus et rediicus valent er valere possunt per annum quantitatem subscripan rantum
et non plus, videlicet proventus forfacturarum ¢t plateanici tarenos auri decem, redditus
‘operarum . tarenios quindecim, redditus longarum  porcinarum tarenos duws, redditas
buccellatorum tarenuwn unum, tedditus predicrarum rum vicendarum: thomolum
frumenri quadragines valentes tarenos viginti ad rationem de granis decem per thomo-
Jum. Redditus vinee predicte de vino salmas viginti valentes tarenos vigint ad mtionem
¢ tarens uno per salmam, redditus molendinarum frumenti. thomoli quadraginea
:)Il:;t“nmr valentes tarenos viginn duos ad predictam rarionem de granis decem per
olum, Que tom pecunia &5t 0 summa unciarum tres. Tnterrogatus de causa
scienrie dixit qued plurtes: rerrohactis tempenibus vidit jura ipsa concedi et locari ad
extaloum (sic) per annum pro ea quantitate tancuwm <t quandoque pro minon et hoc
-anno idem testis emit ad extalium dicta wira pro dicta quantimare rantum ef vidie etiam
‘quandoque fura ipsa infra predicrum tempus procurari ad credentiam ex vidic inde
Poni rationem et maior quantiras non fuir inde recepta, et ipse eviam restis non daret
pro eisdem furibus ulrs quantitaten ipsim per annum. Interrogatus de alits dieie se
nichil inde scire. _
ludex Henricus de cadem term fumtos et interrogatus super predictis dixic idem
lu:md proximus excepto quod dixir se non emisse predicta iuza in extalliom ec quod
1t se non vidisse inde poni rarfonem.
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Symon de Muririo de eadem terra furatus et intetrogatus super predicris dixir (dem
quod proximus.

Nicolans de Malfrida de eadem rerra iuratus er inrerrogatus super predictis dixit
idem quod proximus.

Gregorius de Rogenio de eadem terra iuratus et interrogarus super predictis divit
idem quod proximus et addidic quod dixit se vidisse inde poni fationem et maier
quantitas non fufir] pde

Ugo de Zachia de eadem terra furatus et intesrogatus super prediceis dixic idem
quod proxmus.

Bartholomeus de Raymundo de eadem cema iumatus ec interrogarus super prediceis
dixit idem quod proximus excepro quod dixit se-non vidisse predicta iura procurar: ad
aredenciam ¢t quod non vidic inde poni rationem.

Petrus de Adenulfo de eadem rerra iuratus et interrogarus super predictis omnibus
dixit idem quod proximus.

Mo, 0.
1273 5 July, Ind, 1.
Note of the aninual value of Marrice, 3 fief of the lady Gemma of Lepara, who has sent by the hand

of Richard of Lautix the sum of 2 gold ounces and 15 tarenes owed to the rria,
Fascicolo Angining, n B7, £ 131 v%

Domina Gemma de Luparia,

Tenet Matncium. et uncias auri seprem valere inventum est anmuarm qui exibere
debet ad rarionem predicram ad gme:i pondus aurs uncias TIIT, eavenos XI, grana V,

Die une T julii prime indictionts apud Capuam, recepimus pro parte Curie 3
prodicea domina Gemma de Luparia per manus Riccardi de Lauria de predicrs pecunia
ad generale pondus auri uneias 11, tarenos XV.

N, 10,
{275 12 May, Ind. UL Cupua,

Mundate tsaued ro the justictar (of the Tars di Lavoro and Conrada di Mokse, Galeot e Fleary
‘to hold 2n inquest into the truth of the complaint made by the abbot of S. Maria dells Serads in. i
o the setzure by Peter of L "manu armata’ of the of 8. Maria from the monassers. If it should
be oitalilashed Perer had dooe this of his own authonity sgaines the monastery's peivilege From King
Willigrs:, the justiciar is eedered 1o make restimution of the amle m the momstery according to the
codirr ¥ decteedl There is & reference. here 1o the edice of che £S5 Mawsh, 1372, R.Tﬂ&:
Ls Lgvlagrone Jlngm_'nl;. Naples, 1924, J;I‘n]:dﬁxuﬁn.:ﬂ; iy ) sl £

- M 127s b o 31 T 165 P y oo My 197 1and 102
wﬂg. Ang 1274 95 P v L 19 1615; <o ¥ Signorina

Pro monasterio sancte Marie de Strata.

Scriptum et eildem justiciario efc. conquestiss est nobis abbas et convenrus monas-
retu sancte Marie de Smara quod, licer casale sancte Marie de Strata semper fuerit et sie
monasterit supradict ex collactione clare memonie Guillelmi Sicilie regis, cutiss privile-
gium super hoc asserunt se habere, nuper eisdem abbari et conventui tenenribus et
possidentibus casale predicrum, Perrus de Luparia miles manu aemata accedens ad
lud,; aucroritare propria eodem casali dictum manaseerium spaliavie super quo
supplicavit-etc. Quare fidelirart tue precipiendo mandamus quarenus, partibus in fus
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presentia convocatls, Mquisitionem super premissss ommbus facias et si invemetur
etndemn Pétrum spoliasse auctorirate propria, sicul proponitur ipsum monasterium,
casali predicto, procedas ad faciendam restiruzionem de ipso ditto monascerio, secundum
C nos editam super destinutionibus violentis nisi Curia nosra dicoum asale
teneat vel nos alicut duxerimes concedendom. Darom Capue XIT madii, T indicrionis.